
 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от   22.03.2013  № 9 

Об утверждении перечня объектов  

государственной собственности Смоленской  

области, принимаемых в собственность  

муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области для нужд 

МБОУ Ершичская средняя школа 

 

   На основании статьи 17 закона Смоленской области от 27.02.2002г. № 22-з             

«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Смоленской области» и  постановления Администрации Смоленской области от 

29.08.2002г. № 217 «Об утверждении Порядка принятия решения о передаче 

объектов государственной собственности Смоленской области в собственность 

муниципального образования и передаче объектов государственной 

собственности Смоленской области в  собственность муниципального 

образования» ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

     1. Утвердить  перечень объектов государственной собственности Смоленской 

области, принимаемых в собственность муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  для нужд МБОУ Ершичская средняя 

школа согласно приложениям. 

  2. Прилагаемый перечень направить в Департамент Смоленской области по 

образованию, науке и делам молодежи для подготовки соответствующего 

распоряжению. 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                           В.Л.Каменной 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от   22.03.2013  № 9 

 

 
 

Перечень учебно-лабораторного оборудования, 

входящего в комплект кабинета биологии 
 

 

№ 

п/

п 

Наименование товара 

Ед. 

изм

. 

Цена за 

единицу с 

учетом 

НДС (руб.) 

Количеств

о 

Сумма в 

руб. (с 

учетом 

НДС) 

1 Влажный препарат "Корень бобового 

растения с клубеньками" 

шт. 920,00 1 920,00 

2 Влажный препарат "Беззубка" шт. 1 144,00 1 1 144,00 

3 Влажный препарат "Внутреннее строение 

крысы" 

шт. 1 144,00 1 1 144,00 

4 Влажный препарат "Внутреннее строение 

лягушки" 

шт. 1 144,00 1 1 144,00 

5 Влажный препарат "Внутреннее строение 

рыбы" 

шт. 1 144,00 1 1 144,00 

6 Влажный препарат "Карась" шт. 920,00 1 920,00 

7 Влажный препарат "Нереида" шт. 920,00 1 920,00 

8 Влажный препарат "Внутреннее строение 

брюхоногого моллюска" 

шт. 1 144,00 1 1 144,00 

9 Влажный препарат ''Ящерица'' шт. 1 595,00 1 1 595,00 

10 Влажный препарат "Уж" шт. 1 595,00 1 1 595,00 

11 Влажный препарат "Сцифомедуза" шт. 920,00 1 920,00 

12 Влажный препарат "Тритон" шт. 920,00 1 920,00 

13 Влажный препарат ''Черепаха болотная'' шт. 920,00 1 920,00 

14 Влажный препарат ''Развитие курицы'' шт. 1 595,00 1 1 595,00 

15 Модель объемная "Клетка растения" шт. 2 757,00 1 2 757,00 

16 Модель объемная "Продольное сечение 

корня" 

шт. 878,00 1 878,00 

17 Модель объемная "Стебель растения" шт. 757,00 1 757,00 

18 Модель объемная "Строение листа" шт. 820,00 1 820,00 

19 Модель объемная "Цветок картофеля" шт. 819,00 1 819,00 

20 Модель объемная "Цветок пшеницы" шт. 819,00 1 819,00 

21 Модель объемная "Цветок тюльпана" шт. 926,00 1 926,00 

22 Модель объемная "Цветок гороха" шт. 780,00 1 780,00 

23 Модель объемная "Цветок яблони" шт. 270,00 1 270,00 

24 Модель объемная "Мозг позвоночных" шт. 1 541,00 1 1 541,00 

25 Комплект муляжей "Ископаемые животные" шт. 4 992,00 1 4 992,00 

26 Модель объемная "Позвонки (набор из 7 

штук :4 шейных, 2 грудных , 1 поясничный 

)" 

шт. 533,00 1 533,00 

27 Модель объемная  "Глазное яблоко" шт. 936,00 1 936,00 

28 Модель объемная "Гортань в разрезе" шт. 884,00 1 884,00 

29 Модель объемная "Мозг в разрезе" шт. 566,00 1 566,00 

30 Модель объемная "Носоглотка человека" шт. 780,00 1 780,00 



31 Модель объемная "Печень" шт. 1 353,33 1 1 353,33 

32 Модель объемная " Почка в разрезе" шт. 668,00 1 668,00 

33 Модель объемная "Структура белка" шт. 1 768,00 1 1 768,00 

34 Модель объемная "Скелет человека на 

штативе" (85 см) 

шт. 1 651,00 1 1 651,00 

35 Модель объемная "Кости черепа 

(смонтированные на одной подставке)" 

шт. 1 313,00 1 1 313,00 

36 Рельефная модель "Зерновка пшеницы" шт. 354,00 1 354,00 

37 Рельефная модель "Растительная клетка" шт. 354,00 1 354,00 

38 Рельефная модель "Клеточное строение 

корня" 

шт. 354,00 1 354,00 

39 Рельефная модель "Клеточное строение 

листа" 

шт. 354,00 1 354,00 

40 Рельефная модель "Клеточное строение 

стебля" 

шт. 354,00 1 354,00 

41 Рельефная модель "Желудок жвачного 

животного" 

шт. 354,00 1 354,00 

42 Рельефная модель "Археоптерикс" шт. 354,00 1 354,00 

43 Рельефная модель "Внутреннее строение 

брюхоногого моллюска" 

шт. 354,00 1 354,00 

44 Рельефная модель "Внутреннее строение 

голубя" 

шт. 354,00 1 354,00 

45 Рельефная модель "Внутреннее строение 

дождевого червя" 

шт. 354,00 1 354,00 

46 Рельефная модель "Внутреннее строение 

жука" 

шт. 354,00 1 354,00 

47 Рельефная модель "Внутреннее строение 

кролика" 

шт. 354,00 1 354,00 

48 Рельефная модель "Внутреннее строение 

лягушки" 

шт. 354,00 1 354,00 

49 Рельефная модель "Внутреннее  строение  

рыбы" 

шт. 354,00 1 354,00 

50 Рельефная модель "Внутреннее строение 

собаки" 

шт. 354,00 1 354,00 

51 Рельефная модель "Внутреннее строение 

ящерицы" 

шт. 354,00 1 354,00 

52 Рельефная модель "Почка человека" шт. 250,00 1 250,00 

53 Рельефная модель "Доли, извилины, 

цитоархитектонические поля головного 

мозга" 

шт. 2 748,00 1 2 748,00 

54 Рельефная модель "Мочевыделительная 

система" 

шт. 354,00 1 354,00 

55 Рельефная модель "Глаз (строение)" шт. 354,00 1 354,00 

56 Рельефная модель "Голова. Сагиттальный 

разрез" 

шт. 354,00 1 354,00 

57 Рельефная модель "Желудок". (Внешняя и 

внутренняя поверхности) 

шт. 354,00 1 354,00 

58 Рельефная модель "Кожа. Разрез" шт. 416,00 1 416,00 

59 Рельефная модель "Пищеварительный тракт" шт. 354,00 1 354,00 

60 Рельефная модель "Сердце человека" шт. 395,00 1 395,00 

61 Рельефная модель "Строение легких" шт. 418,33 1 418,33 

62 Рельефная модель "Строение спинного 

мозга" 

шт. 418,33 1 418,33 

63 Рельефная модель "Таз мужской и женский" шт. 418,33 1 418,33 

64 Рельефная модель "Ухо  человека (2 шт. 416,00 1 416,00 



планшета)" 

65 Рельефная модель Строение челюсти 

человека" 

шт. 354,00 1 354,00 

66 Набор химической посуды и 

принадлежностей по биологии для 

лабораторных работ НПБЛ 

шт. 1 040,00 1 1 040,00 

67 Стенд-лента "Выдающиеся ученые биологи" шт. 3 830,00 1 3 830,00 

68 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Химия клетки» 

шт. 1 794,00 1 1 794,00 

69 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Вещества растений. Клеточное 

строение» 

шт. 3 744,00 1 3 744,00 

70 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Общее знакомство с цветковыми 

растениями» 

шт. 2 236,00 1 2 236,00 

71 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Растение – живой организм»  

шт. 2 015,00 1 2 015,00 

72 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Растения и окружающая среда» 

шт. 2 860,00 1 2 860,00 

73 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Строение тела человека» 

шт. 2 838,67 1 2 838,67 

74 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Биология 6 класс Растения, грибы, 

лишайники 

шт. 4 732,00 1 4 732,00 

75 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Биология 7 класс. Животные» 

шт. 4 118,00 1 4 118,00 

76 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Биология. 8-9 классы. Человек» 

шт. 4 118,00 1 4 118,00 

77 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Биология. 10-11 классы. 

Цитология. Генетика. Селекция» 

шт. 4 108,00 1 4 108,00 

78 Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Биология. 10-11 классы. 

Эволюционное учение» 

шт. 3 172,00 1 3 172,00 

79 Портативный компьютер учителя (ноутбук) 

RAYbook Si 152 с предустановленным 

дополнительным антивирусным 

программным обеспечением ESET Smart 

Security и MS Office Standart 2010 RUS. 

шт. 23 000,00 1 23 000,00 

80 Проектор мультимедийный Hitachi CP-

A222NМ 

шт. 69 000,00 1 69 000,00 

81 Приставка интерактивная Mimio Teach шт. 36 000,00 1 36 000,00 

82 Документ-камера Mimio View  шт. 25 000,00 1 25 000,00 

83 Микроскоп цифровой  Digital Blue с 

руководством 

шт. 10 000,00 1 10 000,00 

84 БиоЛогика 1.2. Лицензия на 1 раб.место. 

Win. (Виртуальная лаборатория по генетике) 

шт. 3 380,00 1 3 380,00 

85 Комплект микрофотографий Биология. 

Зоология .Лицензия на 1 раб.место. Win. 

(Цифровая база изображени 

шт. 1 270,01 1 1 270,01 

  Итого за кабинет:       263360 

 
 

 

 



Приложение № 2 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от   22.03.2013  № 9 

 

Перечень учебно-лабораторного оборудования, 

входящего в комплект кабинета физики 

 

Наименование товара 
Ед. 

изм. 

Цена за 

единицу с 

учетом 

НДС (руб.) 

Количеств

о 

Сумма в руб. 

(с учетом 

НДС) 

Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Механика» шт. 5 525,00 5 27 625,00 

Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» 

Молекулярная физика  и термодинамика» 

шт. 5 525,00 5 27 625,00 

Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» 

Электродинамика» 

шт. 5 525,00 5 27 625,00 

Комплект «ЕГЭ-ЛАБОРАТОРИЯ» Оптика» шт. 5 525,00 5 27 625,00 

Набор демонстрационный "Геометрическая 

оптика" 28 экспериментов 

шт. 7 915,00 1 7 915,00 

Набор демонстрационный "Электричество 1" 

(Постоянный электрический ток) 

шт 3 125,00 1 3 125,00 

Набор демонстрационный "Электричество 3" 

(Опыты с конденсатором и катушкой 

индуктивности, переменный ток)  

шт 2 875,00 1 2 875,00 

Комплект цифровых измерителей тока и 

напряжения (вольтметр, амперметр дем.) 

шт 8 005,00 1 8 005,00 

Источник питания 24В регулируемый шт 5 085,00 1 5 085,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика 7 класс» 

шт. 6 319,00 1 6 319,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика 8 класс» 

шт. 6 319,00 1 6 319,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика 9 класс» 

шт. 6 319,00 1 6 319,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика 10 класс» 

шт. 1 536,00 1 1 536,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика 11 класс» 

шт. 2 000,00 1 2 000,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Молекулярно-кинетическая теория» 

шт. 3 501,00 1 3 501,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Термодинамика» 

шт. 2 555,00 1 2 555,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Электродинамика» 

шт. 3 496,00 1 3 496,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Электростатика» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Динамика и кинематика 

материальной точки» 

шт. 3 942,00 1 3 942,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Законы сохранения. Динамика 

периодического движения» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Квантовая физика» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 



Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика. Постоянный ток» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика. Электромагнетизм» 

шт. 3 496,00 1 3 496,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Статика. Специальная теория 

относительности» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Механические волны. Акустика» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Излучение и прием 

электромагнитных волн» 

шт. 2 958,00 1 2 958,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Магнитное поле» 

шт. 3 945,00 1 3 945,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Геометрическая и волновая оптика» 

шт. 5 230,00 1 5 230,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Эволюция Вселенной» 

шт. 3 942,00 1 3 942,00 

Пособие мультимедийное с комплектом 

плакатов «Физика высоких энергий» 

шт. 3 942,00 1 3 942,00 

Механика. Электродинамика. Лицензия на 1 

раб.место. Win. (Цифровая коллекция 

лабораторных работ по физике) 

шт. 2 015,00 1 2 015,00 

Электричество и магнетизм. Оптика и волны. 

Виртуальные лаборатории по физике - ЕНКА. 

Win/Mac. Лицензия на 1 раб. место  

шт. 4 510,00 1 4 510,00 

Проектор мультимедийный Hitachi  iPJ-

AW250NM  

шт. 85 295,00 1 85 295,00 

Портативный компьютер учителя (ноутбук) 

RAYbook Si 152 с предустановленным 

программным обеспечением  

шт. 23 495,00 1 23 495,00 

Итого за кабинет:       330 068,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от   22.03.2013  № 9 

 

Перечень учебно-лабораторного оборудования, 

входящего в комплект кабинета химии 

 
№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерени

я 

Цена за 

единицу 

Количе

ство 

Сумма 

(в рублях) 

1 Светодинамический стенд "Уравнения 

реакций" с маркерными полями 

шт. 62 168,02 1 62 168,02 

2 Электронно-справочная информационная 

таблица Д.И. Менделеева АР1290 

шт. 37 050,00 1 37 050,00 

3 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Белки и нуклеиновые кислоты» 

шт. 2 951,00 1 2 951,00 

4 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Строение вещества» 

шт. 3 224,00 1 3 224,00 

5 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химические реакции» 

шт. 2 951,00 1 2 951,00 

6 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Органическая химия»  

шт. 2 795,00 1 2 795,00 

7 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Неорганическая химия» 

шт. 2 860,00 1 2 860,00 

8 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химия 8-9 класс» 

шт. 6 292,00 1 6 292,00 

9 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химия 10-11 класс» 

шт. 6 292,00 1 6 292,00 

10 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Начала химии» 

шт. 5 577,00 1 5 577,00 

11 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химия. Металлы» 

шт. 3 939,00 1 3 939,00 

12 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химия. Растворы. 

Электролитическая диссоциация» 

шт. 4 511,00 1 4 511,00 

13 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химия. Неметаллы» 

шт. 5 226,00 1 5 226,00 

14 Мультимедийное пособие с комплектом 

плакатов «Химия. Химическое 

производство. Металлургия» 

шт. 5 122,00 1 5 122,00 

15 Набор школьный лабораторный АР1276      набор 1 200,00 13 15 600,00 

     Итого цена 

за один 

комплект                                                                                               

166 558,02 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от   22.03.2013  № 9 

 

 

 

 
 

 «Столовое оборудование» 
 

№ 

п/п 
Наименование товара 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 
Количество 

1.  Мармит 1-х блюд Stillag Россия  шт. 34 358,70 1 

2.  Плита электрическая Stillag Россия  шт. 35 292,00 1 

3.  Шкаф пекарский  Stillag Россия  шт. 53 402,00 1 

4.  Сковорода  Abat Россия шт. 52 287,00 1 

5.  
Стеллаж для сушки тарелок Stillag 

Россия 
шт. 14 335,00 3 

6.  Стол пристенный с бортом Stillag Россия  шт. 13 067,00 4 

7.  
Ванна моечная цельнотянутая (вварная) 

трехсекционная Stillag Россия  
шт. 65 769,00 1 

8.  
Ванна моечная цельнотянутая (вварная) 

двухсекционная Stillag Россия  
шт. 21 129,00 1 

9.  
Ванна моечная сварная односекционная 

Stillag Россия  
шт. 13 919,70 2 

10.  Стеллаж кухонный нерж. Stillag Россия шт. 9 707,00 3 

11.  
Шкаф распашной для хлеба Stillag 

Россия 
шт. 24 593,00 1 

12.  Шкаф холодильный Polair Россия  шт. 84 514,00 1 

13.  
Универсальная кухонная машина 

Торгмаш Россия 
шт. 71 519,40 1 

14.  Мясорубка Торгмаш Беларусь шт. 32 910,00 1 

15.    526802,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от   22.03.2013  № 9 
 

 

 

 «Медоборудование» 
 

№ 

п/п 
Наименование товара 

Цена за 

единицу 
Кол-во 

1 Холодильник  фармацевтический ХФ-140 «Позис»  22 607,72 1 

2 Cумка-холодильник медицинская 2 491,50 1 

3 
Устройство-Спиротест  

(Спирометр портативный цифровой СПИРОТЕСТ УСПЦ-01) 
10 268,00 1 

4 Облучатель ОРУБн-3-3 «КРОНТ» (Дезар-3)  9 852,75 1 

5 Тонометр OMRON M1 Eco  1 321,25 1 

6 Стетофонендоскоп СS Medica CS-421  475,65 1 

7 Носилки мягкие «Метехника» НМ-02  1 736,50 1 

8 
Шины проволочные для верхних и нижних конечностей 

(2шт.) 
225,63 1 

9 Ширма МФ-302-01 3 090,00 1 

10 Кушетка смотровая КМС.01.00 3 759,00 1 

11 Шкаф медицинский ШМС-2  9 073,00 1 

12 
Стол для кабинета врача 1-но тумбовый СКМ-Л-02 

«ЛАВКОР»  
6 133,00 1 

13 Шкаф металлический для хранения мед.карт ШММ-2  10 371,00 1 

14 Столик инструментальный СИ.03.00  3 167,00 1 

  84572  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


